Schlaraffenland
Das Schlaraffenland ist der Ort Deiner Traume. Wenn gebratene Hiinchen durch die Luft fliegen, Honig in den
Bachen fliesst, es Schlagrahm schneit und Schlackstéangel im Wald wachsen, dann bist Du im Schlaraffenland.
Und genau da mdchte ich hin. Ich bin Otti Lakritz und esse flr mein Leben gerne. Und jetzt endlich habe ich eine
Idee wie ich das Schlaraffenland finden kann. Wollt inr mich begleiten? Dann kommt an jede Ubung und wir
kénnen uns zusammen die Bauche vollschlagen.

Datum

27.08

03.09

10.09

17.09

24.09

01.10

08.10

Zeit

14:00 - 16:00

20:00 - 22:00

13:00 - 15:00

14:00 - 16:00

Stand: 04.02.26

QP 3-16 - Meute Sioni

Ort

Schitzenhaus Zwillikon

Schitzenhaus Obfelden

Badi Obfelden

ehem. Tennisplatz Affoltern

Weiteres

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung
Taschenlampe mitnehmen

Korpstag, Infos folgen

Herbstferien; vom 08.10.-15.10. findet das
Herbstlager statt, Infos siehe Anmeldung



