

QP 3-16 - Meute Sioni

Schlaraffenland

Das Schlaraffenland ist der Ort Deiner Träume. Wenn gebratene Hünchen durch die Luft fliegen, Honig in den Bächen fliesst, es Schlagrahm schneit und Schläckstängel im Wald wachsen, dann bist Du im Schlaraffenland. Und genau da möchte ich hin. Ich bin Otti Lakritz und esse für mein Leben gerne. Und jetzt endlich habe ich eine Idee wie ich das Schlaraffenland finden kann. Wollt ihr mich begleiten? Dann kommt an jede Übung und wir können uns zusammen die Bäuche vollschlagen.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
27.08	14:00 - 16:00	Schützenhaus Zwillikon	-
03.09	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
10.09	20:00 - 22:00	Schützenhaus Obfelden	Taschenlampe mitnehmen
17.09	-	-	Korpstag, Infos folgen
24.09	13:00 - 15:00	Badi Obfelden	-
01.10	14:00 - 16:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
08.10	-	-	Herbstferien; vom 08.10.-15.10. findet das Herbstlager statt, Infos siehe Anmeldung

Stand: 04.02.26